
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 315 del 07/08/2009

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER EFFETTUAZIONE MISURE DI EFFICIENZA DI
SCHERMATURA AL RUMORE "PALAVIGARANO ".

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
- si rende necessaria l’effettuazione delle misure d’efficienza di schermatura al rumore delle
barriere installate al Palavigarano di Via Pasolini;
- che per l’anno 2009 il rispetto degli obiettivi del Patto di Stabilità interno si basa su un sistema di
conteggio dei saldi finanziari di natura “mista” determinato sulla differenza tra accertamenti ed
impegni per la spesa corrente e sulla differenza tra incassi e pagamenti per la spesa in conto
capitale;
- che la Giunta Comunale ha approvato la delibera n.51 del 15/04/2009 avente per oggetto “Patto
di stabilità Interno 2009” – Problematiche connesse alla dinamica dei pagamenti”;

Ciò premesso, ritenuto di recepire gli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale anche per l’affidamento
in oggetto, permanendo le problematiche sul Patto di Stabilità;

Verificato che quest’Amministrazione Comunale non dispone di figure professionali abilitate, oltre
alle specifiche attrezzature fonometriche, per le misurazioni di cui trattasi;

Visto il preventivo di spesa presentato dall’Ing. Bernagozzi Andrea, esperto in acustica ambientale,
che si rende disponibile ad effettuare le misurazioni fonometriche, presso il Palavigarano, per una
spesa di €. 1.100, oltre CNPAIA 2% ed IVA 20%;

Ritenuto di affidare l’incarico al suddetto professionista ai sensi dell’art.7 – comma III° – del
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Accertato che la complessiva somma di €. 1.346,40 trova disponibilità al Cap.1933 – Int. 2010606
– Imp. 458/2006;

Richiamata la deliberazione n.211 del 23.12.08 con cui la Giunta Comunale ha individuato i
responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2008 e gli obiettivi di gestione;

Viste le vigenti disposizioni in materia,



DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi indicati in premessa, all’Ing. Bernagozzi Andrea di Ferrara,
esperto in acustica ambientale, l’effettuazione delle misure di efficienza di schermatura
al rumore delle barriere installate al Palavigarano di Via Pasolini, per l’importo di €.
1.346,40, CNPAIA ed IVA comprese.

 
2) Di dare atto che:

- i pagamenti saranno effettuati nel mese di dicembre 2010, salva diversa
disponibilità prevista da eventuali norme relative allo smobilizzo dei crediti;

- saranno autorizzate cessioni di credito, o l’anticipo delle fatture, presso Istituto di
Credito disponibile ad escutere il credito stesso non prima del Dicembre 2010;

- in deroga a quanto previsto dalla vigente normativa, non verranno riconosciuti
interessi per il ritardato pagamento.

 
3) Di finanziare le misurazione come indicato nella premessa.

Lì,

IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                   Ing. Massimo Chiarelli

                                                                                                           ______________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


